（様式２）        会議録要旨

(1) 会議の名称 第１回 国高公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和 3 年 6 月 17 日(木曜日)午後 7 時半～午後 8 時 40 分

(3) 開催場所 国高公民館 講堂

(4) 出席委員氏名

吉田守委員長、小形達郎副委員長、倉橋幹夫委員、塚崎信行委員、北畑

一浩委員、牧田義治委員、片岡建和委員、矢佐弘至委員、飛田里美委員、

芦田盛治委員、村上和子委員、小竹ゆみ子委員、奥野勇貴委員、小形直

也委員、上島礼子委員

(5) 欠席委員氏名

(6) 出席所管課職員職氏名
館長 北畑孝一

主事 上坂祐美子、主事 津田奈穂美、事務補助員 吉田充子

(7) 会議議題

①令和 3年度 社会教育講座事業及び

放課後子供教室事業計画（案）について

②公民館利用制限等について

③その他

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和 3 年度 第 1 回 国高公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

・市民憲章唱和、館長あいさつ、自己紹介

・公民館運営協議会、副委員長が選出され承認

・越前市教育方針、方策（抜粋）について説明

・協議事項

① 自主講座、公民館予算、研修等の説明し、委員からの意見や質疑

はなく承認された。

② 社会教育講座及び放課後子供教室の事業計画について説明し、承

認された。

・社会教育事業の女性サロンの予算が減額されているのはなぜか

との問いに対し、今年度は子どもを対象とした事業に力を入れた

いと考え、女性サロンを減額し、子どもランドに予算付けをした

と回答。

・地域実践座の国高未来構想について、意見を言い合える場とし

てより多くの地域の声や意見を集めてほしいとの意見をいただ

く。

③ 公民館利用制限について説明した。

・副委員長より閉会のあいさつ

(11) その他 ―